
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXV              Broj 5 
Makarska, 16. travnja 2018.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarska 
(“Glasnik Grada Makarska” br. 8/09, 13/09, 8/13, 
9/13 - pročišćeni tekst i 21/17) i članka 6. Odluke o 
organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u 
Gradu Makarskoj (“Glasnik Grada Makarske” br. 
18/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 26. 
ožujka 2018. godine donio je 

 
Odluku o izmjeni i dopuni  

Odluke o parkirnim zonama, visini naknade 
parkiranja , povlaštenoj parkirnoj karti                          

    i vremenu naplate na javnim parkiralištima 
u gradu Makarskoj  

 
Članak 1.

U Odluci o parkirnim zonama, visini naknade 
parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu 
naplate na javnim parkiralištima u gradu 
Makarskoj, Klasa: 402-01/18-01/7, UR. broj: 
2147/01-01/4-18-01, od 05. ožujka 2018. 
godine (Glasnik Grada Makarske, broj 
11/08) daju se sljedeće izmjene i dopune: 

Članak 7. mijenja se i glasi:
Visina naknade za turističke iznajmljivače. 

Povlaštena parkirna karta za privatne turističke 
iznajmljivače sa područja grada Makarske na uličnim i 
vanuličnim parkiralištima iznosi :

- u ljetnom periodu od 01.06. do 30.09. - 1.500,00 
kuna mjesečno,

- u zimskom periodu od 01.10. do 31.05. - 200,00 
kuna tjedno,

po jednoj smještajnoj kategoriziranoj jedinici.   
 

Članak 2.
Ova odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

parkirnim zonama, visini naknade parkiranja, 
povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu naplate na 
javnim parkiralištima u gradu Makarskoj stupa na 
snagu osmog dana nakon objave u “Glasniku Grada 

Makarske”.Klasa: 402-01/18-01/7
Ur. broj:2147/01-01/4-18-2
Makarska, 26. ožujka 2018. g.
                                                          Gradonačelnik
                                                         Grada Makarske
                                                    Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju odredbe članka 12. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 
85/15 i 121/16) i članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 - pročišćeni tekst i 21/17), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 30. ožujka 2018. godine 
donosi

ODLUKU
o održavanju sajmenih dana

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne priredbe.

Članak 2.
U svrhu poticanja proizvodnih djelatnosti, 

promocije autohtonih, tradicionalnih proizvoda, 
rukotvorina i ostalog kulturnog i tradicionalnog 
sadržaja, proglašavaju se sajmeni dani koji će se 
održati na gradskoj Rivi u Makarskoj (Obala kralja 
Tomislava) u periodu od 28. travnja do 06. svibnja 
2018.g.

Članak 3.
Prigodna prodaja na štandovima i sl., kao sastavni 

dio sajmenih događanja u navedenom periodu iz 
članka 2. ove Odluke, mogu započeti najranije u 
08,00 sati i završiti u 20,00 sati.  

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.



Strana 94 - broj 5                                         GLASNIK                  Ponedjeljak 16. travnja 2018.

Klasa: 610-02/18-01/10
Ur. broj: 2147/01-03/3-18-1
Makarska, 30. ožujka 2018. godine
                                                          Gradonačelnik
                                                         Grada Makarske
                                                    Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada  Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 – pročišćeni tekst i 21/17), Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 01. ožujka 2018. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK
o određivanju cijene ulaznica za događanja 

u sklopu programa u dvorani Arte

Članak 1.
Grad Makarska će, po cijeni od 30,00 kuna 

(slovima: trideset kuna), naplaćivati ulaz za predstave 
za odrasle, te po cijeni od 20,00 kuna (slovima: 
dvadeset kuna) dječje predstave u sklopu događanja 
u dvorani Arte u mjesecu ožujku, travnju i svibnju 
2018. godine u organizaciji Grada Makarske.

  
Članak 2.

U cijene iz članka 1. ovog Zaključka uračunat je 
PDV.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/18-20/1
URBROJ: 2147/01-06/5-18-1
Makarska, 01. ožujka 2018.
                                                          Gradonačelnik
                                                         Grada Makarske
                                                    Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o odgoju 
i obrazovanju (“Narodne novine”, br. 10/97, 107/07 
i 94/13) i članka 49. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 – pročišćeni tekst i 21/17) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 27. ožujka 2018. godine 
donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

“Biokovsko zvonce” Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog 

Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
“Biokovsko zvonce” Makarska kojeg je utvrdilo 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska na sjednici 15. ožujka 2018. godine, 
KLASA: 601-01/18-01/18, URBROJ: 2147-23-01-
18-1.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 601-01/18-01/5
URBROJ: 2147/01-06/1-18-2
Makarska, 27. ožujka 2018.
                                                          Gradonačelnik
                                                         Grada Makarske
                                                    Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o odgoju 
i obrazovanju (“Narodne novine”, br. 10/97, 107/07 
i 94/13) i članka 49. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 – pročišćeni tekst i 21/17) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 07. ožujka 2018. godine 
donosi

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 

“Biokovsko zvonce” Makarska

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog 

Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
“Biokovsko zvonce” Makarska kojeg je utvrdilo 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska na sjednici 22. veljače 2018. godine, 
KLASA: 601-01/18-01/14, URBROJ: 2147-23-01-
18-1.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 601-01/18-01/3
URBROJ: 2147/01-06/1-18-2
Makarska, 07. ožujka 2018.
                                                          Gradonačelnik
                                                         Grada Makarske
                                                    Jure Brkan dipl.oec.,v.r.



Ponedjeljak 16. travnja 2018.                    GLASNIK                                     Strana 95 - broj 5

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12, 94/13 i 152/14), Odluke o kriterijima 
i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2018. godini 
(„Narodne novine“ br. 7/18), Proračuna Grada 
Makarske za 2018. godinu („Glasnik Grada 
Makarske“ br.24/17) i članka 49. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13, 9/13 – pročišćeni tekst i 21/17) 

Gradonačelnik Grada Makarske, dana 9. travnja 
2018. godine, donosi

Plan kapitalnih ulaganja u osnovnom 
školstvu

na području grada Makarske u 2018. godini

Članak 1.
Plan kapitalnih ulaganja u osnovnim školama 

Grada Makarske za 2018. godinu sadrži:
- prihode 567.844,00 kn
- rashode 567.844,00 kn

Članak 2.
Plan je:

PRIHODI: 567.844,00 kn
Sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2018. godini („Narodne novine“ br. 7/18)

RASHODI: 567.844,00 kn kako slijedi: 

Plan kapitalnih ulaganja u osnovnim školama Grada Makarske
(Planirani rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja u neproizvodnu 

imovinu)

    Vrsta ulaganja  

R. 
br. Naziv škole na koju se odnosi ulaganje

pr
oj

ek
tir

an
je

st
ru

čn
i n

az
or

gr
ađ

en
je

op
re

m
an

je

os
ta

lo Planirana 
vrijednost 
ulaganja

1. OSNOVNA ŠKOLA STJEPANA IVIČEVIĆA
- izrada projektne dokumentacije, glavnog projekta energetske 
obnove zgrade i dvorane
- nabava školske opreme nastavnim sredstvima i pomagalima 
(kabineti fizike, kemije, biologije, matematike, razredne nastave, 
geografije, povijesti, tehničke kulture (robotika) i likovne kulture

x

x

120.000,00

167.844,00
Ukupno 287.844,00

2. OSNOVNA ŠKOLA OCA PETRA PERICE
- nabava video nadzora
- nabava nove školske kuhinje
- nabava školskog namještaja (klupe, sjedalice i ormarići)
- nabava sustava za navodnjavanje vrta
- obnova knjižnog fonda
- nabava opreme za čajnu kuhinju

x
x
x
x
x
x

40.000,00
40.000,00
40.000,00
15.000,00
15.000,00
30.000,00

 
Ukupno 180.000,00

3. GLAZBENA ŠKOLA MAKARSKA
- nabava glazbenih instrumenata x 100.000,00

SVEUKUPNO RASHODI 567.844,00

Članak 3
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u glasniku Grada Makarske.

KLASA: 602-02/18-01/3				                                                                         Gradonačelnik
URBORIJ: 2147/01-06/1-18-1			                                                                       Grada Makarske
Makarska, 9. travnja 2018.                                                                                                          Jure Brkan dipl.oec.,v.r.



Strana 96 - broj 5                                         GLASNIK                  Ponedjeljak 16. travnja 2018.

Nakon usporedbe s izvornim tekstom utvrđena 
je pogreška  u Odluci o preraspodjeli sredstava 
planiranih u proračunu za 2018.g. koja  je objavljena 
u „Glasniku Grada Makarske“ broj 2. od 01. ožujka 
2018. godine te se daje 

ISPRAVAK
Odluke o preraspodjeli sredstava planiranih 

u proračunu za 2018.g.

U članku 1. stav.2. Odluke o preraspodjeli 
sredstava planiranih u proračunu za 2018.g. koja  
je objavljena u „Glasniku Grada Makarske“ broj 
2. od 01. ožujka 2018. godine umjesto „Izgradnja 
i rekonstrukcija gradske plaže“ treba stajati 
„Izmještanje dijela kanalizacije Gradske sportske 
dvorane“.

Klasa: 400-06/17-60/3                                                           
Urbroj: 2147/01-04/4-18-4                                                 
Makarska, 13. travnja 2018.g.
                                                  predstojnica
                                          Ureda gradonačelnika
                                Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

Nakon usporedbe s izvornim tekstom utvrđena 
je pogreška  u Odluci o parkirnim zonama, visini 
naknade parkiranja, povlaštenoj karti i vremenu 
naplate u javnim parkiralištima u gradu Makarskoj   
koja  je objavljena u „Glasniku Grada Makarske“ 
broj 3. od 05. ožujka 2018. godine te se daje 

ISPRAVAK
Odluke o parkirnim zonama, visini naknade 

parkiranja, povlaštenoj karti i vremenu naplate 
u javnim parkiralištima u gradu Makarskoj   

U preambuli Odluke o parkirnim zonama, visini 
naknade parkiranja, povlaštenoj karti i vremenu 
naplate u javnim parkiralištima u gradu Makarskoj   
koja  je objavljena u „Glasniku Grada Makarske“ 
broj 3. od 05. ožujka 2018.g. umjesto „članka 5.“ 
treba stajati „članak 6.“.

Klasa: 402-01/18-01/7                                                           
Urbroj: 2147/01-04/4-18-3                                                 
Makarska, 13. travnja 2018.g.
                                                  predstojnica
                                          Ureda gradonačelnika
                                Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluku o izmjeni i dopuni  Odluke o parkirnim zonama, visini naknade parkiranja ,  povlaštenoj parkirnoj karti  i 
    vremenu naplate na javnim parkiralištima u gradu Makarskoj ....................................................................................93
2. Odluku o održavanju sajmenih dana ............................................................................................................................93
3. Zaključak o određivanju cijene ulaznica za događanja u sklopu programa u dvorani Arte .........................................94
4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
    unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska  ( I. izmjene) .............................94
5. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
    unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska  ( II. izmjene) ...........................95
6. Plan kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2018.godini.......................................95

Predstojnica Ureda gradonačelnika:
1. Ispravak Odluke o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu za 2018.g. ...........................................................96
2. Ispravak Odluke o parkirnim zonama, visini naknade parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti  i vremenu naplate na 
    javnim parkiralištima u gradu Makarskoj ....................................................................................................................96


